
 
 

БЕРЕЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

Б Е Р Е З І В С Ь К И Й  Л ІЦ Е Й  
 

НАКАЗ 
Код ЄДРПОУ: 22060652 

 

від 30 грудня 2024 р.    Березівка    № 126 

 
Про підсумки проведення 

моніторингу рівня  навчальних 

досягнень учнів  5 - 11 класів з 

німецької мови та біології за І 

семестр 2024-2025 н.р. 

 

   Згідно з річним планом роботи Березівського ліцею, з метою виявлення 

тенденції щодо покращення чи погіршення успішності учнів ліцею та 

вироблення відповідних методичних рекомендацій та з  метою вивчення рівня 

предметної компетентності учнів  класу,  якості їхньої підготовки (у тому числі 

психологічної) отримання  інформації  щодо об’єктивності оцінювання 

навчальних досягнень учнів у 5-11 класах проведено  моніторинг якості знань з 

німецької мови та у 7-11 класах - моніторинг якості знань з біології згідно 

графіку проведення моніторингу навчальних досягнень з предметів інваріантної 

складової у Березівському ліцеї Березівської сільської ради Житомирського 

району Житомирської області на 2023-2026 роки. 

Моніторинг якості знань  ліцеї проведено  відповідно до графіку у 5-11  

класах у грудні 2024 року. 

Моніторинг якості знань проводився за завданнями розробленими  

адміністрацією ліцею за двома варіантами у вигляді контрольних робіт. 

Контрольними роботами було охоплено  110 учнів 5-11 класів з німецької мови 

та 56 учнів 7-11 класів з біології. 

Головна мета моніторингових досліджень учнів 5-11 класів полягала у 

визначенні якості засвоєння учнями навчального матеріалу та встановленні його 

відповідності вимогам навчальних програм. Одночасно контролювались  

питання об’єктивності оцінювання навчальних досягнень педагогами та 

ефективності контролю. 

  Результати моніторингу рівня навчальних досягнень учнів 5-11 класів з 

біології наведено у додатку 1, з німецької мови у додатку 2.   



Якісний показник з біології (володіння навчальним матеріалом на достатньому 

і високому рівнях) за результатами моніторингу перебуває в межах: 50%. 

Якісний показник з німецької мови - в межах:  73 %. 

 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Вважати роботу, яка проводилась у  Березівському ліцеї зі створення 

відповідних умов для навчально-методичного забезпечення викладання біології 

та німецької мови у 5-11 класах задовільною. 

2. Адміністрації ліцею: 

2.1. тримати на контролі рівень навчальних досягнень учнів; 

постійно 

2.2. створити належні умови для здійснення корекційної роботи з математики, 

які мають критичні показники результатів моніторингу. 

постійно 

3. Керівнику методичного об’єднання природничо-математичного циклу:  

3.1. обговорити результати моніторингових досліджень  на  засіданнях. 

3.2 Ретельно проаналізувати результати навчальних досягнень учнів,  виявити 

причини  коливань та сприяти їх вирішенню.  

4. Вчителям-предметникам: 

4.1. більше уваги приділяти формувальному оцінюванню знань учнів та 

посилено впроваджувати компетентнісний підхід. Урізноманітнювати  форми 

контролю за рівнем навчальних досягнень учнів.                                                                                         
4.2. Постійно використовувати на уроках завдання тестового характеру і 

забезпечити раціональне поєднання індивідуальних, групових і колективних 

форм роботи, здійснювати диференційований підхід до організації роботи учнів. 

4.3. Опрацювати критерії оцінювання навчальних досягнень учнів з базових 

дисциплін, акцентуючи увагу на встановленні відповідності між реальним 

станом знань учнів і  критеріями оцінювання. 

4.4. Забезпечувати обґрунтований вибір, доцільне застосування необхідного і 

достатнього для досягнення мети комплексу дидактичних засобів. 

4.5. Посилити роботу над підвищенням математичної грамотності учнів, 

вмінням застосовувати теоретичні знання на практиці. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  
 

 

Директор                                  Сергій ІЩУК 
 

 

З наказом ознайомлені:      Ігор БЕРЕЗОВСЬКИЙ 

 

         Надія ЗАБРОЦЬКА 

 

         Віра БОЖОК 

 



   

 Додаток 1 

до наказу по 

Березівському ліцею 

від 30.12.2024р. №126 

 

ЗВЕДЕНА ТАБЛИЦЯ 

моніторингу навчальних досягнень учнів 7-11 класів з біології 

Березівського ліцею Березівської сільської ради 

Житомирського району Житомирської області 

ГРУДЕНЬ 2024 року 

№
 з

/п
 

К
л
ас

 Результати моніторингу навчальних досягнень учнів за 12 бальною шкалою 

К-сть учнів, 

що писали 

роботу 
1 2 3 

Всього 
4 5 6 

Всього 
7 8 9 

Всього 
10 11 12 

Всього 

1-3 % 4-6 % 7-9 % 10-12 % 

1.  7 клас 16 - - 1 1 6 1 2 2 5 31 1 2 3 6 38 3 - 1 4 25 

2.  8 клас 13 - - 1 1 8 2 3 2 7 54 - 1 1 2 15 3 - - 3 23 

3.  9 клас 8 - - 1 1 13 1 2 - 3 37 1 - 2 3 37 1 - - 1 13 

4.  10 клас 9 - 1 3 4 45 1 1 1 3 33 - 1 1 2 22 - - - - - 

5.  11 клас 10 - - - - - - 1 2 3 30 1 4 1 6 60 1 - - 1 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

0

10

20

30

40

50

60

7 клас 8 клас 9 клас 10 клас 11 клас

Початковий Середній Достатній Високий



Додаток 2 

до наказу по 

Березівському ліцею 

від 30.12.2024р. №126 

 

ЗВЕДЕНА ТАБЛИЦЯ 

моніторингу навчальних досягнень учнів 5-11 класів з німецької мови 

Березівського ліцею Березівської сільської ради 

Житомирського району Житомирської області 

ГРУДЕНЬ 2024 року 

№
 з

/п
 

К
л
ас

 Результати моніторингу навчальних досягнень учнів за 12 бальною шкалою 

К-сть учнів, 

що писали 

роботу 
1 2 3 

Всього 
4 5 6 

Всього 
7 8 9 

Всього 
10 11 12 

Всього 

1-3 % 4-6 % 7-9 % 10-12 % 

1.  
5 клас  

(Заброцька Н.Б.) 
13 - - 1 1 8 1 3 1 5 38 3 3 - 6 46 1 - - 1 8 

2.  
6-А клас 

(Березовський І.М.) 
16 - - 2 2 12 1 3 3 7 44 4 3 - 7 44 - - - - - 

3.  
6-Б клас 

(Березовський І.М.) 
16 - - 1 1 6 2 4 2 8 50 4 2 1 7 44 - - - - - 

4.  
7 клас 

(Заброцька Н.Б.) 
17 - - 2 2 12 3 1 4 8 47 3 1 1 5 29 2 - - 2 12 

5.  
8 клас 

(Заброцька Н.Б.) 
18 - - 6 6 33 1 2 3 6 33 2 3 - 5 28 1 - - 1 6 

6.  
9 клас 

(Заброцька Н.Б.) 
9 - - 2 2 22 1 1 - 2 22 2 1 1 4 45 1 - - 1 11 

7.  
10 клас 

(Березовський І.М.) 
10 - 1 3 4 40 - 1 2 3 30 1 1 1 3 30 - - - - - 

8.  
11 клас 

(Березовський І.М.) 
10 - - - -  2 2 - 4 40 1 2 3 6 60 - - - - - 

 



 
 

 

 

      

0

10

20

30

40

50

60

5 клас 6-А клас 6-Б клас 7 клас 8 клас 9 клас 10 клас 11 клас

Початковий Середній Достатній Високий


